
REPÚBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

GOBERNACIÓN PROVINCIAL COYHAIQUE

DISPONE EMBANDERAMIENTO EN
COYHAIQUE EN LAS ENTIDADES
PUBLICAS Y AUTORIZASE EN
INMUEBLES PARTICULARES POR
ANIVERSARIO DE FUNDACIÓN DE LA
CIUDAD.

RESOLUCIÓN EXENTA

COYHAIQUE,
ft e .U ) . - • -

VISTOS :

Lo dispuesto en el Art. 4 °, letra
f ) d e la Ley N ° 19.175 de 1992, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración
Regional ; en el D.S. N ° 1534 de 1967 del Ministerio del Interior ; N ° 1600/08 de la
Contraloría General de la República de fija normas sobre exención del trámite de Toma de
Razón.

TENIENDO PRESENTE :

1.- La solicitud efectuada por el Sr. Alcalde
de la I. Municipalidad de Coyhaique, a través del Ord. N° 1435 / 09.

Provincial (S).
2.-Las facultades de esta Gobernadora

R E S U E L V O :

DISPONESE el embanderamiento con el
Pabellón Nacional en los edificios públicos de la ciudad de Coyhaique y autoriza el de los
particulares con motivo de la celebración de un nuevo Aniversario de su fundación, el día 12 de
octubre del año 2009 .

ARCHÍVESE.
ANÓTESE, COMUNIQÚESE

' • • '

ALEJANDRA AGUILAR GALLARDO
GOBERNADORA PROVINCIAL COYHAIQUE (S)

GOBERNACIÓN COYHAIQUEv
:- , - . .


